島原市報道資料

平成 2 9年 10 月 31 日
報道関係者 各位

白山保育園移譲先優先候補者の決定について

「島原市立白山保育園」の民間移譲先として、下記のとおり優先候補者が決定しました
ので、お知 らせ します。

記

1. 移譲先優先候補者 社会福祉法人 松風会 理事長 蒲池 興照
(所在地) 島原市有明町大三東甲215 0番地

2. 応 募 期 間 7月 3 日~7 月 31 日

3. 応 募 資 格 市内において、現に認可保育所または認定こども園
を設置し、運営している社会福祉法人、宗教法人、
学校法人とする。

4. 応 募 者 2者

5. 選 定方 法 白山保育園移譲先候補選定委員会 (委員 12 名)
による、書類審査 ・面接審査 (プレゼンテーション ・

ヒアリング) を実施し、委員の評価点の平均が高い
者を優先候補者として選定し、市長が決定。

6. 白山保育園移譲先候補選定委員メンバー
社会福祉関係者 (3名)、学識経験者 (2名)、
保育所関係者 (5名うち保護者代表3名)、
地域の代表 (1名)、市の職員 (1名)

7. 今後の予定 引継保育 平成 3 0年 1月~3 月
社会福祉法人による運営 平成 3 0年 4月~

1

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 島原市こども課 こども福祉班 担当森松
電話 ・095千63‐1111( 内線 301)

E・ma11 ・kodomo@c ・ty,sh1mabara.1g,]p

島原守護神 しまぱちん